
 

 

 
  

ODŮVODNĚNÍ ÚČELNOSTI VEŘEJNÉ ZAKÁZKY 
dle ustanovení § 156 odst. 1 zákona č. 137/2006 Sb., o veřejných zakázkách, ve znění pozdějších 

předpisů (dále jen „zákon“) 
 

Zadavatel: Česká republika - Úřad práce České republiky 
se sídlem: Dobrovského 1278/25, 170 00 Praha 7 
IČ: 72496991 
Krajská pobočka ÚP ČR v Pardubicích, Boženy Vikové-Kunětické 
2011, 530 02 Pardubice 

Název zakázky  Poradenské činnosti pro Pardubický kraj 2016 - 2019 

ev. č. veřejné zakázky:  516341 

 Předmět zakázky: služby 

 Druh zadávacího řízení: nadlimitní veřejná zakázka zadávaná formou otevřeného řízení  
dle §21 odst. 1 písm. a) zákona  

 
 
 

Toto odůvodnění obsahuje:  
 
a) odůvodnění účelnosti veřejné zakázky,  

b) odůvodnění přiměřenosti požadavků na technické kvalifikační předpoklady,  

c) odůvodnění vymezení obchodních a technických podmínek veřejné zakázky ve vztahu k potřebám 
veřejného zadavatele,  

d) odůvodnění stanovení základních a dílčích hodnotících kritérií a způsobu hodnocení nabídek ve 
vztahu k potřebám veřejného zadavatele.  
 
 
Odůvodnění je podrobně rozepsáno v přiložených tabulkách.  

   

   

OOOdddůůůvvvooodddnnněěěnnn ííí   vvveeeřřřeeejjjnnnééé   zzzaaakkkááázzzkkkyyy   

 

 

1) Odůvodnění účelnosti veřejné zakázky pro účely předběžného oznámení: 

Odůvodnění účelnosti veřejné zakázky pro účely předběžného oznámení 

Popis potřeb, které mají být 

splněním veřejné zakázky naplněny. 

Úřad práce ČR vykonává na základě § 2, odst. 3 zákona 
č. 435/2004 Sb., o zaměstnanosti (dále jen „zákon“) 
státní správu v oblasti státní politiky zaměstnanosti. Dle 
§ 105 odst. 2 zákona Krajská pobočka Úřadu práce ČR 
zabezpečuje poradenské činnosti a hradí náklady spojené 
se zajištěním této činnosti. Veřejná zakázka vypisovaná 
na poskytnutí poradenských činností je naplněním jedné 
ze základních veřejných služeb Úřadu práce ČR. 
Předmět veřejné zakázky je součástí opatření aktivní 
politiky zaměstnanosti.  
 
Financování veřejné zakázky bude hrazeno z finančních 



 

 

prostředků projektů ESF a státního rozpočtu České 
republiky.  

Popis předmětu veřejné zakázky 
 

Předmětem veřejné zakázky je uzavření smlouvy s 
jedním dodavatelem pro jednotlivé části VZ na služby 
spočívající v realizaci poradenských činností.  
Detailní popis předmětu veřejné zakázky je podrobně 
popsán v zadávací dokumentaci k veřejné zakázce 
“Poradenské činnosti pro Pardubický kraj 2016 – 2019“, 
která bude také uveřejněna na profilu zadavatele: 
https://mpsv.ezak.cz/profile_display_14.html . 

Popis vzájemného vztahu předmětu 
veřejné zakázky a potřeb zadavatele. 

Předmět veřejné zakázky umožňuje zadavateli Úřadu 
práce ČR zajistit jednu z veřejných služeb zajišťujících 
plnění hlavních úkolů Úřadu práce ČR, tj. zvýšení šancí 
uchazečů a zájemců o zaměstnání a účastníků pracovní 
rehabilitace na uplatnění na trhu práce, a to zejména 
uchazečů ohrožených ztrátou pracovních návyků a 
ztrátou motivace k hledání vhodného pracovního 
uplatnění a odstranění bariér omezujících určité skupiny 
osob ve vstupu na volný trh práce a aktivizace osob 
vyloučených z trhu práce. 
Krajská pobočka v Pardubicích vypisuje veřejnou 
zakázku dle zkušeností z realizace poradenských činností 
v Pardubickém kraji v letech 2012 – 2015 a dle 
regionálních potřeb uchazečů a zájemců o zaměstnání. 

Předpokládaný termín splnění veřejné 
zakázky 

Předpokládaná doba plnění veřejné zakázky je od 1. 1. 
2016, resp. do 1 měsíce od podpisu rámcové smlouvy s 
vybraným uchazečem, do 31. 12. 2019. a dle 
regionálních potřeb. 

2) Odůvodnění účelnosti veřejné zakázky při vyhlášení veřejné zakázky: 

2.1. Účelnost veřejné zakázky 

Odůvodnění účelnosti veřejné zakázky při vyhlášení veřejné zakázky: 

Organizátor popíše změny 
a) v popisu potřeb, které mají být 

splněním veřejné zakázky 
naplněny, 

b) v popisu předmětu veřejné 
zakázky 

c) vzájemného vztahu předmětu 
veřejné zakázky a potřeb 
zadavatele, 

d) v předpokládaném termínu 
splnění veřejné zakázky 

oproti skutečnostem uvedeným 
v bodě 1. 

nejsou žádné změny oproti skutečnostem uvedeným 
v bodě 1. 

Popis rizik souvisejících s plněním 
veřejné zakázky, která zadavatel 
zohlednil při stanovení zadávacích 
podmínek.  

Riziko související s plněním veřejné zakázky je řešeno 
v obchodních podmínkách platbou po uskutečnění dané 
poradenské činnosti včetně doložení příslušných 
dokladů. V obchodních podmínkách rámcové smlouvy 
je také upravena povinnost dodavatele vrátit poskytnuté 
finanční prostředky nebo jejich část, pokud nedodrží 
sjednané podmínky nebo pokud mu jeho zaviněním byly 
poskytnuty neprávem nebo ve vyšší částce než mu 
náležely.  

https://mpsv.ezak.cz/profile_display_14.html


 

 

Dodavatel je oprávněn zadavateli plně fakturovat 
náklady na poradenskou činnost účastníků poradenské 
činnosti, kteří do poradenské činnosti skutečně nastoupí 
a řádně ji ukončí. V případě, že účastník poradenské 
činnosti poradenskou činnost řádně nedokončí, je 
dodavatel oprávněn fakturovat zadavateli pouze 
poměrnou část oprávněně vzniklých a skutečně 
vynaložených nákladů, které nezbytně vznikly 
v souvislosti s účastí daného účastníka na poradenské 
činnosti. Veškeré náklady je dodavatel povinen řádně, 
prokazatelně a konkrétně odůvodnit a poskytnout v této 
souvislosti zadavateli nezbytnou součinnost. Po obdržení 
podkladů od dodavatele zadavatel posoudí uznatelnost 
dodavatelem vynaložených nákladů.  

Organizátor může vymezit varianty 
naplnění potřeby a zdůvodnění 
zvolené alternativy veřejné zakázky. 

Realizace poradenských činností je zajišťována na 
základě rámcové smlouvy a dílčích Dohod o provedení 
poradenských činností po uskutečněném výběrovém 
řízení. Pracovníci úseku poradenství zajišťují výzvy 
dodavatelům, administraci jednotlivých Dohod o 
provedení poradenské činnosti, monitoring, provádí 
pravidelnou kontrolu kvality realizovaných aktivit, 
spolupracují s dodavateli při realizaci jednotlivých 
poradenských činností. 

Organizátor může vymezit, do jaké 
míry ovlivní veřejná zakázka naplnění 
plánovaného cíle. 

Uskutečnění výběrového řízení je podmínkou zajištění 
nákupu služby spočívající v realizaci poradenských 
činností a naplnění plánovaného cíle. 

Organizátor může uvést další 
informace odůvodňující účelnost 
veřejné zakázky. 

Poradenské činnosti jsou zaměřeny na zvýšení 
zaměstnatelnosti a konkurenceschopnosti uchazečů a 
zájemců o zaměstnání prostřednictvím efektivního a 
cíleného využití nástrojů a opatření aktivní politiky 
zaměstnanosti.  
Účelem je především zvýšení šancí uchazečů, zájemců o 
zaměstnání a účastníků pracovní rehabilitace na 
uplatnění na trhu práce. 

2.2.  Odůvodnění přiměřenosti požadavků na technické kvalifikační předpoklady: 
 

Odůvodnění přiměřenosti požadavků na technické kvalifikační předpoklady pro plnění veřejné 
zakázky na služby  

Odůvodnění přiměřenosti požadavků 
na seznam významných služeb. 
(Organizátor povinně vyplní, pokud 
požadovaná finanční hodnota všech 
významných služeb činí v souhrnu 
minimálně trojnásobek předpokládané 
hodnoty veřejné zakázky.) 

nerelevantní  

Odůvodnění přiměřenosti požadavku 
na předložení seznamu techniků či 
technických útvarů. (Organizátor 
povinně vyplní, pokud požaduje 
předložení seznamu více než 3 
techniků či technických útvarů.) 

nerelevantní  

Odůvodnění přiměřenosti požadavku 
na předložení popisu technického 

nerelevantní  



 

 

vybavení a opatření používaných 
dodavatelem k zajištění jakosti a popis 
zařízení či vybavení dodavatele 
určeného k provádění výzkumu. 

Odůvodnění přiměřenosti požadavku 
na provedení kontroly technické 
kapacity veřejným zadavatelem nebo 
jinou osobou jeho jménem, případně 
provedení kontroly opatření týkajících 
se zabezpečení jakosti a výzkumu. 

nerelevantní  

Odůvodnění přiměřenosti požadavku 
na předložení osvědčení o vzdělání a 
odborné kvalifikaci dodavatele nebo 
vedoucích zaměstnanců dodavatele 
nebo osob v obdobném postavení a 
osob odpovědných za poskytování 
příslušných služeb (Organizátor 
povinně vyplní, pokud požaduje 
předložení osvědčení o vyšším stupni 
vzdělání než je SŠ s maturitou, nebo 
osvědčení o odborné kvalifikaci delší 
než tři roky.) 

V případě realizace poradenské činnosti psychology je 
zadavatelem pro tyto osoby požadováno vysokoškolské 
vzdělání ve studijním oboru psychologie a v případě 
jednooborového studia 1 rok praxe v oboru a v případě 
víceoborového studia 3 roky praxe v oboru. Dále je 
zadavatelem z důvodu zajištění kvality poskytovaných 
poradenských činností v rámci kvalifikace a odborné 
praxe lektorů, kteří budou poradenské činnosti vykonávat, 
požadováno doložení osvědčením o profesní kvalifikaci 
Lektora dalšího vzdělávání (není vyžadováno v případě 
vzdělání pedagogického směru). 
 

Odůvodnění přiměřenosti požadavku 
na předložení přehledu průměrného 
ročního počtu zaměstnanců 
dodavatele či jiných osob podílejících 
se na plnění zakázek podobného 
charakteru a počtu vedoucích 
zaměstnanců dodavatele nebo osob v 
obdobném postavení. 

nerelevantní  

Odůvodnění přiměřenosti požadavku 
na předložení přehledu nástrojů či 
pomůcek, provozních a technických 
zařízení, které bude mít dodavatel při 
plnění veřejné zakázky k dispozici. 

nerelevantní  

 
2.3. Odůvodnění vymezení obchodních a technických podmínek veřejné zakázky ve vztahu 

k potřebám zadavatele a rizikům souvisejícím s plněním veřejné zakázky: 

Odůvodnění vymezení obchodních podmínek veřejné zakázky na dodávky a veřejné 
zakázky na služby1  

Odůvodnění vymezení obchodní 
podmínky stanovící delší lhůtu 
splatnosti faktur než 30 dnů od data 
vystavení faktury. 

nerelevantní  

Odůvodnění vymezení obchodní 
podmínky stanovící požadavek na 
pojištění odpovědnosti za škodu 
způsobenou dodavatelem třetím 
osobám ve výši přesahující 
dvojnásobek předpokládané hodnoty 
veřejné zakázky. 

nerelevantní 

Odůvodnění vymezení obchodní nerelevantní 

                                                 
 



 

 

podmínky stanovící požadavek 
bankovní záruky vyšší než je 5 % ceny 
veřejné zakázky. 

Odůvodnění vymezení obchodní 
podmínky stanovící požadavek 
záruční lhůtu delší než 24 měsíců. 

nerelevantní - s ohledem na charakter soutěžených 
služeb a na povinnost realizátora vrátit finanční 
prostředky, nebo jejich část, pokud nedodrží sjednané 
podmínky, není záruční lhůta požadována 

Odůvodnění vymezení obchodní 
podmínky stanovící smluvní pokutu 
za prodlení dodavatele vyšší než 0,2 % 
z předpokládané hodnoty veřejné 
zakázky za každý den prodlení. 

nerelevantní 

Odůvodnění vymezení obchodní 
podmínky stanovící smluvní pokutu 
za prodlení zadavatele s úhradou 
faktur vyšší než 0,05 % z dlužné 
částky za každý den prodlení. 

nerelevantní 

Odůvodnění vymezení dalších 
obchodních podmínek, pokud 
v zadávací dokumentaci budou 
vymezeny i jiné obchodní podmínky 
než jsou výše uvedeny. 

Poradenské činnosti budou realizovány v konkrétních 
termínech sjednaných v jednotlivých Dohodách o 
provedení poradenských činností. Objednatel uhradí 
dodavateli ceny poradenských činností v závislosti na 
počtu účastníků a na ceně za jednoho účastníka. 
Lhůta splatnosti faktur bude stanovena na minimálně 21 
kalendářních dnů po prokazatelném doručení faktury 
objednateli. 
Pokud není dodavatel schopen prokázat splnění určité 
části kvalifikace požadované veřejným zadavatelem, je 
oprávněn splnění kvalifikace v chybějícím rozsahu 
prokázat prostřednictvím subdodavatele. Dodavatel si 
může v rámci subdodávky zajistit lektorskou činnost, 
odbornou praxi, exkurzi do podniků, vybrané vzdělávací 
moduly apod. V rámci subdodávky je však vyloučeno 
zajištění realizace celé poradenské činnosti jiným 
akreditovaným zařízením. Tímto není dotčena možnost 
plnit veřejnou zakázku několika dodavateli společně ve 
smyslu příslušných ustanovení zákona o veřejných 
zakázkách.  
Vybraný dodavatel musí mít po celou dobu trvání 
rámcové smlouvy uzavřeno platné pojištění pro případ 
své odpovědnosti za škodu na zdraví způsobenou při 
poskytování služeb účastníkům jednotlivých 
poradenských činností. Náklady na toto pojištění zahrne 
dodavatel do kalkulace nákladů poradenské činnosti. 
Originál nebo úředně ověřenou kopii pojistné smlouvy v 
min. výši pojistného plnění 1 mil. Kč doloží vítězný 
uchazeč nejpozději v den podpisu rámcové smlouvy.  

 
Vzhledem k ukončení smluvního vztahu (termín 
ukončení plnění do 31. 12. 2019) musí být poradenské 
činnosti ukončeny nejpozději do 30. 11. 2019 a 
vyúčtování musí být předloženo nejpozději do 10. 12. 
2019. 

 

 



 

 

Odůvodnění vymezení technických podmínek veřejné zakázky ve vztahu k potřebám 
zadavatele2 

Technická podmínka Odůvodnění technické podmínky 

Minimální počet účastníků pro 
realizaci poradenské činnosti. 
 
Místo konání poradenských činností. 

Dodavatel musí zajistit poradenskou činnost při 
stanoveném minimálním počtu účastníků. 
Z důvodu dostupnosti místa konání pro účastníky 
poradenských činností je dodavatel povinen zajistit 
realizaci daných poradenských činností ve stanovených 
místech konání pro jednotlivé části veřejné zakázky. 
Specifické technické podmínky předmětu veřejné 
zakázky jsou stanoveny v příloze č. 1 zadávací 
dokumentace – Specifikace jednotlivých poradenských 
činností a specifické technické podmínky částí veřejné 
zakázky. 

 
2.4.  Odůvodnění stanovení základních a dílčích hodnotících kritérií a způsobu hodnocení 

nabídek ve vztahu k potřebám zadavatele: 

Odůvodnění stanovení základních a dílčích hodnotících kritérií ve vztahu k potřebám 
veřejného zadavatele 

Hodnotící kritérium  Odůvodnění  

Základním hodnotícím kritériem pro 
zadání veřejné zakázky je v souladu 
s ustanovením § 78 odst. 1 písm. b) 
zákona nejnižší nabídková cena.   
 

 

Stanovení nejnižší nabídkové ceny základním 
hodnotícím kritériem bylo zvoleno z důvodu zajištění 
realizace výběrového řízení transparentním a 
nediskriminačním způsobem. 
Kritériem hodnocení je nabídková cena bez DPH za 
jednoho účastníka kurzu. 
 
Nabídka s nejnižší nabídkovou cenou je nabídkou 
vítěznou. V případě rovnosti nabídek zadavatel vybere 
jako nejvýhodnější nabídku, nabídku toho uchazeče, 
který bude mít ve formuláři Kalkulace nákladů 
poradenské činnosti uvedenu nižší částku v položce č. 4 
Režijní náklady vynaložené při provádění poradenské 
činnosti. 

 

                                                 
 


